
Strana 14

Sdružení pěstounských rodin je 
organizace, která pomáhá hledat 
náhradní rodiče ohroženým dětem. 
Na naše poradny se mohou obracet 

zájemci o pěstounství, kterým nabí-
zíme odborné poradenství a podpo-
ru. Víme, že je mnoho dobrých lidí, 
kterým není osud dětí vyrůstajících 
v dětských domovech lhostejný, 
a o záměru přijmout do své rodiny 
takové dítě již delší dobu přemýšlejí. 
Jak se mohou stát pěstouny? Kde se 
mohou poradit? Kdo jim pomůže? 

Pěstounská péče je jedna z forem 
náhradní rodinné péče. Stát zajišťuje 
hmotné zabezpečení dítěte a přimě-

řenou odměnu těm, kteří se ho ujali, 
dávkami pěstounské péče. 

Na své poslání nejsou pěstouni sami. 
Ze zákona si mohou svobodně vybrat 
pověřenou organizaci, se kterou chtě-
jí spolupracovat na základě uzavřené 
Dohody o výkonu pěstounské péče 
a využívat jejích odborných služeb 
a poradenství. Každou pěstounskou 
rodinu doprovází její klíčový pracov-
ník, který rodinu dobře zná, může 
pružně reagovat na její potřeby a je 
nápomocen řešit případné obtíže. 

Možná, že jste to právě vy, kdo uva-
žujete o přijetí ohroženého dítěte do 
rodiny. Máte-li dostatek lásky i síly 
poskytnout mu bezpečný domov, 
přijďte se k nám poradit. Těšíme se 
na vás. #

NEZISKOVÉ ORGANIZACE

Tuto stránku poskytují STUDENT AGENCY a RegioJet neziskovým organizacím bezplatně.

Sdružení pěstounských rodin

tel. 730 519 802          info@pestouni.cz 

www.pestouni.cz

Nejpřirozenější lidskou vlastností je touha po štěstí, lásce, 
bezpečí. Vřelá náruč mámy a opora táty, teplo domova jsou 
tím nejlepším místem, kde se dítěti daří. Přáli bychom si, aby 
všechny děti mohly prožívat šťastné dětství se svými rodiči.  

Bohužel je mnoho dětí, které na svou mámu a tátu stále čekají. 

HLEDÁME NOVÉ RODIČE

Den pěstounských rodin, tradiční akce Sdružení

TEXT: Sylva DVOŘÁČKOVÁ ● FOTO: Vratislav HNÁTEK


